12/08/2022 10:57 EDITAL N° 100, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 - EDITAL N° 100, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-100-de-11-de-agosto-de-2022-422151535 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/08/2022 | Edição: 153 | Seção: 3 | Página: 229

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 100, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro, usando das atribuições que lhe

confere o Art. 21, inciso XIV, do Regimento Geral, e de acordo com o teor Processo nº 23102.007564/2019-

49, tendo em vista que não houve quórum para a realização da 432ª Sessão Ordinária Remota do Conselho

de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), convocada para o dia 26.05.2022 e, considerando ainda, o

princípio da eficiência e da continuidade do serviço público, como Presidente dos Conselhos Superiores,

aprova e torna público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Carreira de Magistério

Superior na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº 9.739/2019, de

acordo com o número de vagas constante no Edital n° 83/2021, de 09 de dezembro de 2021, publicado no

Diário Oficial da União em 10/12/2021:

1 - CENTRO DE LETRAS E ARTES

1.1 - Área de Conhecimento/Disciplina: Oboé/Oboé Complementar/Música de Câmara

Resolução do CONSEPE nº 5.531, de 26 de maio de 2022.

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Andrea da Silva Silverio 8,1 (oito inteiros e um décimo)

2º Lugar Tatiana Batista de Mesquita 7,9 (sete inteiros e nove décimos)

RICARDO SILVA CARDOSO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.